
INTERVENTIONS EXTÉRIEURES
PRESTATIONS ET TARIFS

ÉCOLE DE L’ILLUSTRATION, 
DU MANGA ET DE L’ANIMATION

Nous nous adaptons à vos envies, contactez-nous pour nous parler de votre projet !
Merci de noter qu’un minimum de 10 ans révolus est requis pour participer à nos ateliers.

Dernière mise à jour le 10/09/2025

7 rue Bénézét
31300 Toulouse

05.81.97.11.33
contact@eima.school

siret : 81427598800032

KIT MANGA : 30€

 ©Maël Alcantara

ATELIERS PRATIQUES

TARIFS : 115€/h jusqu’à 12 personnes / 190€/h de 12 à 24 personnes max 
+ frais de déplacement

- Créer un personnage (character design) - 2h
- Dessiner un chibi (personnage mignon aux proportions non réelles) – 1h
- Dessiner un visage de face (1h), de profil (1h), de trois-quarts (1h)
- Dessiner un corps entier (1h)
- Initiation à l’encrage à la plume – 1h (ou 2h, au choix)
- Créer un yonkoma (BD en 4 cases) – 2h
- Créer une planche de manga – 6h
- Création d’une histoire commune à tout un groupe, du character  
   design au recueil des travaux finis* – 12h minimum
- Cleaning numérique et texte (retravailler une planche numériquement 
   en vue d’une publication), nécessite un ordinateur et une tablette  
   graphique – 6h minimum 
   *possibilité d’édition du recueil sous forme de fanzine, devis sur demande

ATELIERS THÉORIQUES ET CONFÉRENCES  

(CHACUN DES SUJETS PEUT ÊTRE TRAITÉ EN UNE HEURE)

TARIFS : 180€/h + frais de déplacement

- Histoire du manga : de Hokusai à nos jours
- Tout ce que vous avez toujours voulu savoir sur le manga sans jamais 
   oser le demander 
- Les codes narratifs et graphiques du manga
- Le métier de mangaka
- La culture du manga au Japon et en France

ATELIERS À LA DEMANDE

TARIFS : 115€/h jusqu’à 12 personnes / 190€/h de 12 à 24 personnes max 
+ frais de déplacement

EXPOSITION : PROCESSUS DE CRÉATION D’UN MANGA

TARIFS : 45€/jour de location

Nous disposons d’une exposition pédagogique expliquant les diffé-
rentes étapes du processus de création d’un manga : de la création 
des personnages aux finitions des planches en passant par le crayonné, 
l’encrage, les effets ...

LIVE PAINTING

TARIFS : 185€/h, 2 intervenants (minimum  
requis 2h) + frais de déplacement


